
ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG

 

Die Stadt Backnang schreibt auf Grundlage der VOB folgende  
Leistungen aus:

Schickhardt-Realschule – Beleuchtungssanierung  
(Bauabschnitt 2) 
Ort der Ausführung: Richard-Wagner-Straße 9, 71522 Backnang

Elektroarbeiten: Demontagearbeiten; Einbau neuer Leuchten; 
LED-Leuchtmitteltausch mittels Upgrade-Kit in bestehende 
Leuchten (mit neuer Funksteuerung)

Zusammenfassung der Massen:

Demontagearbeiten:
Downlights 145 St.
Leuchtstoffleuchten 144 St.
Lichtschalter 50 St.

Neue LED-Leuchten:
Pendelleuchte Tafel (L x B x H):  
2.800 x 32 x 36 mm, 11.020 lm, 4.000 K    7 St.
Deckeneinbauleuchte Ø: 125 mm, 1.050 lm, 4.000 K  23 St.
Wandleuchte Ø: 390 mm, 3.000 lm, 4.000 K;    5 St.
LED Light Panel (L x B x H):  
295 x 295 x 9 mm, 2.400 lm, 4.000 K 15 St.

Upgrade-Kits:
(L x B x H):  1.460 x 114 x 40 mm, 3.925 lm, 4.000 K  

– Master-Leuchte    60 St.
(L x B x H):  1.460 x 114 x 40 mm, 7.425 lm, 4.000 K  

– Master-Leuchte    12 St.
(L x B x H): 1.460 x 114 x 40 mm, 3.925 lm, 4.000 K 110 St.
(L x B x H): 620 x 620 x 9 mm, 4.500 lm, 4.000 K     9 St.
Radarsender   48 St.

Submission im Hochbauamt:  22.05.2024, 10.00 Uhr 
Ende der Zuschlags- und Bindefrist: 21.06.2024
Voraussichtlicher Ausführungszeitpunkt:    Juli – August 2024

Die Vergabeunterlagen stehen nach kostenfreier Registrierung un-
ter https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender- 
18ef62d924e-648be96c4358f6f zur kostenlosen Ansicht und Down-
load (inkl. Bietersoftware) zur Verfügung.

Backnang, den 27.04.2024 
Hochbauamt Backnang


